Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 15
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

28.10.2021 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов Ф.С., Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Бубнов А.В., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В., Логинова О.В., Керзиков А.Б.,  Стекольников А.В., Бомбин В.В., Жданов С.Ю.,Ульянов В.А.,  Здерев А.А., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е..
Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района;

Шоломова Е.А. – начальник правового управления;

Иванова А.С. – и.о. председателя комитета финансов.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А. предложил включить в повестку заседания  вопрос «Об оплате труда в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 8, «против» - 1, «воздержались» - 6.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от четырех депутатов Думы Окуловского муниципального района, отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине, с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.
Повестка заседания:

1. Об утверждении Порядка предоставления и методика распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района на финансовое обеспечение первоочередных расходов, за счет собственных доходов бюджета муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2020 № 26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
3. Об оплате труда в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Ульянов Владимир Александрович – депутат Думы Окуловского муниципального района.
        4. О конкурсной комиссии по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
5. О назначении публичных слушаний.

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.
СЛУШАЛИ: 1. Об утверждении Порядка предоставления и методика распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района на финансовое обеспечение первоочередных расходов, за счет собственных доходов бюджета муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ : Стекольников А.В., Ульянов В.А., Куроедова Л.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района провести совещание с Главами поселений по вопросу методики распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района на финансовое обеспечение первоочередных расходов, за счет собственных доходов бюджета муниципального района.
СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2020 № 26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3.   Об оплате труда в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Ульянов Владимир Александрович – депутат Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ : Петрова М.О..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 1, «против» - 10, «воздержались» - 4.

РЕШИЛИ:   Решение отклонено.

СЛУШАЛИ: 4. О конкурсной комиссии по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О назначении публичных слушаний.

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова